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Välkommen till ett nytt kyrkoår 
på första söndagen i advent. Det 
är ju då kyrkoåret börjar. De fyra 
adventssöndagarna är stationer 
på väg mot julens stora glädje-
högtid då vi firar att Gud, värl-
dens skapare och uppehållare, 
på grund av sin stora kärlek till 

oss människor, lät sig födas in i vår värld i ett värnlöst barns 
gestalt. Ett hopp tändes för att det mörker som rådde i värl-
den skulle besegras av ljus och kärlek och ljuset kom genom 
Jesus Kristus. När han växt upp och börjat sin gärning sa 
han om sig själv: ”Jag är världens ljus”. Därför är julen också 
ljusets högtid framför andra i våra kristna kyrkor.

Hos aposteln Lukas, i bibelns nya testamente, finner vi 
det så kallade julevangeliet som beskriver den första julnat-
tens fantastiska händelse i Betlehem. Änglar uppenbarade 
sig i nattens mörker för förskräckta herdar. De blev de för-
sta som fick höra orden; ”Var inte rädda. Jag bär bud till er 
om en stor glädje, en glädje för hela folket. Idag har en fräl-
sare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren”. I äng-
larnas hälsning fanns också det tydliga budskapet om fred 
och frid. Det som där skedde kom att för alltid förändra vår 
värld. Evangelium betyder ju glatt budskap eller glädjebud 
och det var glädjen över att Gud beredde en väg tillbaka 
till ett gott föräldra-barnförhållande till oss människor som 
var det oerhörda och helt osannolika efter 

att människor i årtusenden kämpat för att 
kunna  uppnå renhet och rättfärdighet inför Gud.

Men det finns också en vånda. Varför har vi alltjämt en 
värld där människor lider på grund av krig och orättvisor? 
Varför lever 65 miljoner människor på flykt, ibland i sitt 
eget land men i många fall också i länder långt hemifrån? 
En del av svaret menar jag ligger i de rädslor vi har för de 
som är obekanta för oss, för de som inte har samma lev-
nadsmönster som vi eller som kanske inte ser ut riktigt som 
vi. Det finns rädslor för att vår egen trygghet ska utsättas 
för hot eller rentav raseras. Av samma orsak blev Jesus själv 
flykting då Maria och Josef fick fly till Egypten därför att 
kung Herodes kände sig hotad då vise män kom och frågade 
efter den nyfödde judakonungen.

En förklaring till lidandet som fortsatt finns i vår värld är 
också det som aposteln Johannes uttrycker i sitt evangelium 
när han talar om att när ljuset, Jesus, kom in i världen, då 
älskade människorna mörkret mer än ljuset, eftersom deras 
gärningar var onda.                                                                                 

Låt oss därför bli fler och fler som låter oss ledas av ljuset, 
som trotsar mörker och rädslor för att fred och frid, rättvisa 
och harmoni ska få allt större utrymme i vår värld. 

I kärlekens, fredens och fridens tecken önskas alla i Nord-
markens pastorat en riktigt                  

God Jul och ett Gott Nytt År!       Rune Wallmyr
Kyrkoherde
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KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss vid vissa tillfällen. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-136 00 någon dag före.

Insamlingsstiftelsen Henrik Axelssons 
och Fredrik Karlssons Minnesfond

Dags att söka!! Sista ansökningsdag 10 december 2017!

Stiftelsen har för avsikt att utdela medel varje år till stöd 
för barn och ungdom, upp till 18 år, boende i Silbodals 
församling och för att underlätta deras levnadssituation.
Senast 10 december vill vi ha din ansökan. 
Den eller de som beviljats medel, meddelas muntligt och 
skriftligt. Utdelning sker under januari månad.
Upplysningar lämnas av Mimmi Erlandsson 070-569 41 07 
eller Susanne Karlsson 070-309 09 40. 
Ansökan skickas till Silbodals församling, Box 106, 
672 23 Årjäng eller mejla till 
mimmi.erlandsson@svenskakyrkan.se

God Jul och 
Gott Nytt År

önskas 
Er alla 

från oss 
som jobbar i  

Nordmarkens 
pastorat

Julens glädje och vånda
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Kyrkofullmäktige i Nordmarkens pastorat

Ulla-Britt Svensson, Arbetarpartiet –Socialdemokraterna
Lena Svensson, Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
Nils-Erik Thorell, Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
Annelie Heed, Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
Kerstin Fritiofsson, Arbetarpartiet – Socialdemokraterna
Inge Digrell, Arbetarpartiet – Socialdemokraterna

Robin Olsson, Borgerligt alternativ
Hellny Parklund, Borgerligt alternativ
Holger Eriksson, Borgerligt alternativ
Torleif Åhs, Borgerligt alternativ

Britta Olsson Sillén, Centerpartiet 
Annika Holmstrand, Centerpartiet
Cathrin Sköld, Centerpartiet
Bo Kylander, Centerpartiet
Ulla Paulsson, Centerpartiet

Lennart Berglund, Fria liberaler i Svenska kyrkan
Runar Patriksson, Fria liberaler i Svenska kyrkan
Maria Axelsson, Fria liberaler i Svenska kyrkan
Lena Bryngelsson, Fria liberaler i Svenska kyrkan
Lars Gustafsson, Fria liberaler i Svenska kyrkan
Berit Ericsson, Fria liberaler i Svenska kyrkan

Tony Danielsson, Opolitisk kyrkoallians i Nordmarkens 
pastorat
Jan-Erik Olsson, Opolitisk kyrkoallians i Nordmarkens pastorat
Laila Nilsson, Opolitisk kyrkoallians i Nordmarkens pastorat
Kjell-Arne Jansson, Opolitisk kyrkoallians i Nordmarkens 
pastorat

Stiftsfullmäktige i Karlstad stift
Robin Olsson, Borgerligt alternativ
Britta Olsson Sillén, Centerpartiet
Lennart Berglund, Fria liberaler i Svenska kyrkan

KYRKOVALET
Det totala valdeltagandet i hela riket ökade med 6,32 procentenheter från 12,76 % till 
19,08 %. Det totala valdeltagandet i vårt område var 19,79 % jämfört med 17,23 % år 
2013. Nedan kan ni se fördelningen till kyrkofullmäktige i pastoratet.

Det nya kyrkofullmäktige kommer att utse ledamöter till pastoratets 
kyrkoråd. Under oktober och november pågår nomineringsmöten till 
församlingsråden runtom i församlingarna och därefter kommer kyrkofull-
mäktige utse vilka ledamöter som ska verka i församlingsråden. Vilka det 
blir återkommer vi till i kommande nummer av kyrknytt.

 

Nomineringsgrupp 2017 2013 
% Antal Mandat % Antal Mandat 

Arbetarpartiet – Socialdemokraterna 25,05 272 6 23,17 238 6 
Borgerligt alternativ 16,57 180 4 14,90 153 4 
Centerpartiet 20,07 218 5 14,41 148 3 
Fria liberaler i svenska kyrkan FISK 22,65 246 6 32,52 334 8 
Opolitisk kyrkoallians i Nordmarkens 
pastorat 

15,65 170 4 7,21 74 2 

 

Tack från kyrkofullmäktiges 
ordförande Runar Patriksson 
Det är ansvarsfullt och tacksamt att ha fått förtroen-
det att vara den första ordföranden i Nordmarkens 
pastorats kyrkofullmäktige och tillsammans med de 
tjugofyra övriga direktvalda ordinarie ledamöterna 
därmed få bli historiska. Känslan inför bildandet av 
Nya Nordmarkens pastorat var väl lite blandad och 
rädslan för att den lokala församlingskänslan (Min 
Kyrka) skulle minska fanns hos många, däribland hos 
mig. Denna känsla är viktig och måste även i fram-
tiden hanteras varsamt även nu i nya storpastoratet. 
Församlingsrådens uppgift (inflytande) måste vär-
nas och troligen öka i framtiden. Den debatten pågår 
i Svenska kyrkan över hela landet.  Ändå måste jag 
i egenskap av ordförande i kyrkofullmäktige fram-
föra åsikten att jag upplevt ett fint samarbete mellan 
de valda ledamöterna i alla de valda grupperingarna, 
som representerat pastoratets åtta församlingar. 

Starten under de fyra första åren beskriver jag 
som Goda, Utvecklande och Givande.  Ansvaret för 
pastoratets fastigheter och kyrkogårdar tar mycken 
tid, kraft och pengar och är svår att balansera gente-
mot Svenska kyrkans viktigaste uppgift att verka för 
ordets förkunnande via gudstjänster och undervis-
ning (konfirmandarbetet), diakonalt arbete, ung-
domsverksamt, vardagsarbete i olika grupper och 
åldrar och den viktiga kyrkomusiken i Nordmarkens 
pastorat. Administrationen med Kyrkoherde Rune 
Wallmyr i spetsen har samverkat mycket positivt 
med de förtroendevalda vilket jag härmed tacksamt 
framför till Er alla. Kyrkorådets arbete med ordfö-
rande Lennart Berglund har utfört ett imponerande 
arbete under första perioden och lagt en god grund 
till de nyvalda inför den kommande andra mandat-
perioden. År 2018–2021 väntar viktiga beslut även 
då gällande de här i artikeln nämnda viktiga uppgif-
terna.  Lycka till i period två med den viktiga uppgif-
ten, som din valda plats i Svenska kyrkan i Nordmar-
kens pastorat innebär.   

Svenska kyrkan ”Mitt i byn”.  
Runar Patriksson
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ÅTERBLICKAR

Foto: Mie Bruun, Yvonne Olofsson, Johnny Ringsby, Jaklin Kasto, Runar Patriksson,
Nils-Erik Thorell, Ingmar Thorängen och Isabel Lindberg.

Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

Det var många ungdomar som kom till församlingshemmet när After School startade 
i Töcksmark.

Sven Björkenstam Dixieland band underhöll publiken i Silbodals kyrka på mâtens-
söndagen.  

Det var ca 20 personer som tog sig fram längs pilgrimsleden, på sträckan mellan Tor-
kilsbyn och Borgåsen i Fölsbyn.  Väl framme berättade Tony Danielsson om Borgåsen.  

Två föreställningar av Resan går vidare framfördes för allmänheten i Holmedals 
kyrka. En känslofylld föreställning med sång, musik, monolog och film som gav efter-
tanke till alla som besökte evenemanget.  

Signebyns skola åkte på utflykt tillsammans med Yvonne Olofsson, pedagog i 
Silbodals församling. Färden gick till Arvika och Såguddens friluftsmuseum där 
barnen fick titta på saker som funnits i Silleruds gamla kyrka. 

Språkcafét gjorde 
en utfärd till 
Nystugan i Föls-
byn där Lisbeth 
Karlsson visade 
och berättade om 
huset och Bengt-
Åke Karlsson 
visade smedjan 
och den som ville 
fick prova på att 
smida.  
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Samtal runt en berättelse från Stora Berättarbibeln vid skördegudstjänsten i Blom-
skogs kyrka. Här ser vi prästen Kjell Blomstrand tillsammans med barnen.  

Stora Berättarbibeln delades ut i Karlanda kyrka och medverkade gjorde musik-
skolans elever och både barn och vuxna från Silbodals församling gestaltade olika 
bibliska personer. Kyrkoherde Rune Wallmyr delade ut biblarna. 

100-årsjubileum på socken-
dagen för Silbodals kyrkliga 
syförening, med utställning 
av broderade 
handarbeten.  

I oktober startade ”På gång” i Östervallskog. Gruppen är öppen för alla och träffas 
på torsdagar då de först går en promenad och sedan fikar.  

Solen sken och ca 120 personer hade sökt sig till Nystuga i Fölsbyn när det var 
dags för årets föreställning av husförhöret. Föreställningens kyrkoherde, Willy 
Hjalmarsson, delade ut både ris och ros till det hårt prövade husfolket och Carina 
Sonesson Olsson stod som vanligt för de musikaliska inslagen som delvis förstärk-
tes av gårdens nye dräng Daniel, spelad av Alfred Magnusson, på saxofon. 

”Walk and Talk” åkte på utflykt till Sjötorp via ”Picasso” i Kristinehamn. Lunch ser-
verades på Norrqvarn hotell efter en promenad längs Göta Kanal och på hemvägen 
besöktes Österviks Kapell. 
 

Under älglovsfredagen kom ca 60 barn och föräldrar till familjecentralen på förmid-
dagen och lika många till församlingshemmet på eftermiddagen. Alla barn fick prova 
att programmera och köra så många robotar de ville!

Silleruds och Blomskogs församlingar åkte på en gemensam församlingsresa till 
Kinnekulle. Dagen började med ett besök i Husaby kyrka, och fortsatte med lunch 
på restaurang Kinnekullegården, besök på Falkängens hantverksbutiker invid Häl-
lekis och eftermiddagskaffe vid Picassostatyn i Kristinehamn.
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DIAKONI 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!
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ELVATRÄFFAR 
Östervallskogs kyrka  
4/12 Julmat
5/2 Servering och lotteri

Töcksmarks församlingshem 
16/1 Julens sena toner
13/2 Hemlig gäst

Västra Fågelvik 
12/12 Glad överraskning

STICK- OCH HANDARBETSCAFÉ
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30. 

Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. 
Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans interna-
tionella arbete.

CAFÉBÖNAN
Töcksmarks församlingshem
Onsdagar 11:00-12:30

Öppet café för alla åldrar. 
För mer info kontakta 
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13. 

VÅFFELMIX 
följande tisdagar 

kl. 11:00:

23/1 Holmedals 
 församlingshem. 
 Sven Setterlind berättar om 
 den senaste boken om Nordmarken.
 6/2  Karlanda administrationbyggnad. 
 Glimtar från folkskolans historia i Karlanda.
20/2  Holmedals församlingshem. En resa till Antarktis. 

Rolf Meyer och Steve Room visar bilder och berättar. 

TISDAGSTRÄFFAR I TRANKIL  
i församlingshemmet
kl. 11:00: 
5/12 , 16/1, 30/1, 13/2, 27/2
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUBBRÖRA I SILLERUD 
i sockenstugan kl. 13–15

Torsdag 
30/11 och 15/2

KAFFESTUNDEN 
I BLOMSKOGS FÖRSAMLINGSHEM
Onsdagar kl. 11:00. 
Uppehåll vecka 50–vecka 1.

TORSDAGSLUNCHER
i Silbodals församlingshem 
kl. 12:30 följande torsdagar: 
25/1 och 22/2. OBS! NY TID!
Pris 40 kr. Hemlagad mat, under-
hållning och trevlig samvaro.

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar
kl. 17–19 Silbodals församlingshem

11-KAFFE 
I SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM
varje onsdag kl 10:30. Obs! NY TID! 

För alla åldrar. Vi fikar och har trevligt till-
sammans. Öppet året runt.

11-kaffets facebooksida byter namn till 
Barn och Familj I Silbodal.

Sinnesrogudstjänst
Kapellet vid Silbodals kyrka
Följande tisdagar kl 18:00

6/2  Maria Svahn
Sinnesrobönen:
Gud ge mig sinnesro att acceptera 
det jag inte kan förändra,
mod att förändra det jag kan 
och förstånd att inse skillnaden.
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SAMTALSGRUPPEN PÅ 
KVARNBACKEN  
följande måndagar kl. 14:30: 
29/1 och 26/2
Gruppen är öppen för allmänheten.

SVENSKA KYRKANS ANDAKTER
VID VÅRA ÄLDREBOENDEN

KVARNÅSEN  

följande söndagar 
och helgdagar kl. 14.30

10/12 Luciafirande
26/12, 31/12, 7/1, 28/1, 
11/2, 18/2, 25/2 

SOLGÅRDEN  
 9/12 kl 16:30 Lucia
15/12 kl 15:30
24/12 kl 15:30 Julbön

MUSIKSTUNDER  enligt följande:  

Oasen tisdagar kl. 10:00 
– 12/12, 23/1, 20/2

Nygården tisdagar kl. 11:00
 – 23/1, 20/2

Sörgården onsdagar kl. 14:30 
– 24/1, 21/2

DIAKONI I NORDMARKEN
Tack, alla ni som vi hittills mött och samtalat med. 
Det har varit många och goda samtal som gett oss olika 

pusselbitar: en bild växer fram av hur livet för människorna i Nordmarken ter 
sig. 

Under ”diakonidagen” 27/9 i Silbodals kyrka började vi en process där tankar 
kring kyrkans diakonala roll i Nordmarken lyftes: ”Hur skall kyrkan på bästa 
sätt möta de behov vi ser?”.  

Arbetet med diakonipastoralen fortgår under vintern, med fler möten med 
kommuninvånare, myndigheter, föreningar och andra samhällsaktörer. Vi har 
hittills sett att det finns många goda viljor som strävar efter att skapa ett gott 
samhälle för alla. Vi vill uppmuntra dem vi söker upp att se varandra som re-
surser och möjliga samarbetspartners. Det finns dock människor som glöms 
bort och på olika sätt hamnar ”mellan stolarna”. Vårt syfte med pågående kart-
läggning är att finna dessa människor samtidigt som vi vill uppmärksamma de 
strukturer som på sikt behöver förändras.  

Kontakta oss gärna om det är något du fått syn på eller om du har idéer och 
frågor. 

/Anneli och Maria, diakoner i Nordmarken. 

Kontaktuppgifter finns på tidningens baksida.

.

Välkommen med i våra 
kyrkliga arbetskretsar 
och syföreningar
Silbodal – arbetskretsen
Kontaktperson: Barbro Östeby Nilsson 0573-105 95

Sillerud – syföreningen
Kontaktperson: Kerstin Klumpp 0573-430 64

Holmedal – arbetskretsen 
Kontaktperson: Anita Andersson 0573-20228

Blomskog – syföreningen 
Kontaktperson: Irma Brask 0573-330 55

Östervallskog – syföreningen 
Kontaktperson: Lena Moen 0573-60069

Västra Fågelvik – syföreningen
Kontaktperson: Berit Ericsson 0573-220 90, 
070-342 87 48

Töcksmark – Kyrkringen
Kontaktperson: Nils Anshelm 0573-13609

Arbetskretsarna och syföreningarna utför ett 
mycket värdefullt arbete och är en viktig del av 
församlings arbetet. Genom basarer, auktioner, 
lotterier m.m samlas det in mycket pengar till 
välgörande ändamål. 
Nya medlemmar är varmt välkomna med i gemenskapen. 
Vi träffas regelbundet och har det väldigt trevligt 
tillsammans. 
För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 
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Sopor, och ännu mer 
sopor, så långt ögat når. 
Och en stank av avfall, 
avföring och orättvisa. 
Här, på Manillas största 
soptipp har Ronald, 11, 
och Boyet, 9, vuxit upp.

– Jag drömmer om att få 
hjälpa andra barn som bor i 
Tondo, säger Boyet.

DET GÅR INTE ATT VÄRJA 
SIG MOT STANKEN. Urin, 
avföring och ruttna matres-
ter… Utanför ett skjul skäl-
ler en fastkedjad, mager 
hund. En äldre man river 
upp en plastpåse och börjar 
sortera gammal mat. Han 
lägger små kycklingbitar i en 
hög. Han samlar till famil-
jens middag. 

Det har nyligen regnat, och vi klafsar i leran. På den upp-
trampade sopstigen ligger gamla blöjor, trasiga glasflaskor 
och hopknycklad plast. Vi är i stadsdelen Tondo, där Manillas 
största soptipp breder ut sig. Här bor och arbetar tusentals 
familjer. En av familjerna är Ronalds och Boyets. Deras föräld-
rar är arbetslösa, dessutom missbrukar mamman droger. Vi 
hälsar på i familjens krypin, som är tillverkat av kartongbitar 
och tygrester. Här finns inga sängar, de sover direkt på mar-
ken. På en plaststol, i det ena hörnet, sitter pojkarnas mamma. 
Hennes blick är frånvarande. Hon har en bebis på armen, och 
uppenbarligen ännu ett barn i magen – som är stor och rund.

– Här växte bröderna upp. De har aldrig gått i skolan. På 
dagarna har de sorterat skräp på soptippen för att hjälpa till 
med familjens försörjning, säger April Rose Mosheni Tabrizi, 
socialarbetare på Bahay Tuluyan.

Bröderna Boyet och Ronald har nyligen flyttat till Bahay 
Tuluyan. I dag är de i Tondo för att hälsa på familj och vänner.

– Våra vänner bor i Tondo, men vi vill ändå bo på Bahay 
Tuluyan. Vi vill gå i skolan. Vi vill lära oss saker. Och vi vill äta 
oss mätta, säger Ronald.

Brödernas pappa har sett fram emot sönernas besök. Han 
överraskar dem med en Coca-Cola. Vanlig Coca-Cola på burk 
har han inte råd med. Han har köpt Coca-Cola i en hopknu-
ten plastpåse med ett sugrör som sticker ut. Ronald och Boyet 
skiner upp. De tar emot påsen, och dricker snabbt upp läsken. 
Sen säger de hej då, och pappan försvinner iväg på en cykel.

Bahay Tuluyans mobila team åker till soptippen ett par 
gånger i veckan. De leker med barnen och bjuder på mat. Det 
var under ett sådant besök som personalen fick upp ögonen 
för brödernas familj. Först var det brödernas lillebror som fick 
dem att reagera.

– Han var bara fyra månader och han var kraftigt under-
närd. Mamman hade i princip bara matat honom med vatten 
sedan han föddes. Det är ett under att han överlevde. Han togs 

Boyet och Ronald växte upp på en soptipp

JULKAMPANJEN 2017–2018

Boyet 9 år och Ronald 11 år.  Foto: Kat Palasi/IKON

omedelbart till sjukhus, där han fick stanna i över en månad. 
Nu mår han mycket bättre och har lagt på sig i vikt, säger April 
Rose Mosheni Tabrizi, och visar mobilbilder på en leende liten 
pojke. Mamman tittar på bilden, men visar ingen reaktion. 

I familjen finns ytterligare några syskon, bland annat en 
flicka som vill följa med sina bröder till Bahay Tuluyan. Gång 
på gång säger hon till volontärarbetaren: ”Jag vill vara med 
er”. Men mamman vill inte. Hon tycker att flickan är för liten 
för att flytta.

– Familjen har levt väldigt utsatt, helt utanför samhället. 
Inget av barnen fanns registrerade någonstans. Ingen var vac-
cinerad, och ingen har någonsin gått i skolan, säger April Rose 
Mosheni Tabrizi.

Bröderna tvingades tidigt bli självständiga. Sen de lärde sig 
att gå har de jobbat på soptippen. De har sorterat skräp, och 
letat efter mat.

– ”Pagpag” kallar vi matresterna. På tagalog betyder ”pag-
pag” att ”skaka bort smuts”. Vi skakar matresterna så att allt 
smuts faller bort. Sen kan vi äta maten, säger Ronald.

Konflikterna mellan rivaliserande gäng pyr under ytan, 
och mitt under vårt besök i Tondo blir Ronald påhoppad av 
tre barn från ett rivaliserande gäng. Han släpas i marken och 
skrapar upp sidan av överkroppen. Vi är tvungna att fort bege 
oss tillbaka till Bahay Tuluyan. Barnen hostar ikapp i bussen 
på väg tillbaka till centret. Många barn som lever på gatan har 
tuberkulos. 

På Bahay Tuluyan får de sin medicin. Sen är det middagstid. 
De större barnen hjälper till med matlagningen – i dag serve-
ras svart ris, grönsaker, tofu och kyckling. Ronald och Boyet 
äter med god aptit, de lämnar inte ett riskorn på tallriken.

Ronald vill bli polis, Boyet vill jobba inom armén.
– Jag drömmer om att få hjälpa andra barn som bor i Tondo, 

säger Boyet. De konstaterar att livet ser väldigt olika ut – här 
på Bahay Tuluyan och i Tondo.

– Här får vi duscha varje dag. I Tondo duschar vi en gång i 
veckan. Då betalar vi för vattnet, säger Boyet.

– Vi saknar våra syskon, men vi vill vara här på Bahay 
Tuluyan, säger Ronald.

Det är kväll, och barnen gör sig redo för natten. Bröderna 
somnar först av alla. De sover tätt intill varandra på madrasser 
på golvet. De håller varandra i handen.

Citat Boyet, 9 år:
”Jag drömmer om att få hjälpa andra barn som bor i Tondo”

Text: ANNA WAHLGREN

FAKTARUTA:
I Manilla, Filippinerna, stödjer Svenska kyrkans internatio-
nella arbete projekt för att rädda barn från gatan. Vår lokala 
partner Bahay Tuluyan; ”Det trygga huset”, arbetar genom 
mobila team som söker upp barn på gatan, drop-in-center dit 
barn kan komma dagtid, utbildningsprogram för ungdomar 
samt korttids- och långtidsboende för barn och unga i behov 
av mat, husrum och vuxenstöd. Verksamheten innefattar 
även utbildning av vuxna som har viktiga roller när det hand-
lar om barns rättigheter, så som föräldrar, lärare, socialarbe-
tare, poliser och anställda på lokala myndigheter. Barn och 
familjer erbjuds juridiskt och psykosocialt stöd för att ta sig 
ur en utsatt situation.
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VÄLKOMNA TILL VÅRA GUDSTJÄNSTER  UNDER JUL OCH NYÅR!

MIDNATTSMÄSSA/GUDSTJÄNST 
Julafton 24 december kl. 23:00

KARLANDA KYRKA
Midnattsmässa, Rune Wallmyr och  
Torsten Wilhelmsson. Solist: Lars Eriksson. 

TRANKILS KYRKA
Midnattsgudstjänst, Tony och Anna Danielsson. 
Solist: Amanda Thorell.
TÖCKSMARKS KYRKA
Midnattsmässa, Nils Anshelm och 
Marianne Tagesson Hansen. Solosång.

JULDAGEN 
25 DECEMBER

KL. 7:00
MÅLNING AV BO MATSON

JULOTTA 
I VÅRA KYRKOR

NYÅRSAFTON 31 DECEMBER 

NYÅRSBÖN

BLOMSKOGS KYRKA
Kjell Blomstrand och Julia Tsubina. Solist: Anette Eide. 

HOLMEDALS KYRKA
Rune och Kerstin Wallmyr. Con Brio. Trumpet: Karl Wallmyr. 

SILBODALS KYRKA
Barbro Östeby Nilsson och Torsten Wilhelmsson. 

Kyrkokören. 

SILLERUDS KYRKA
Tony och Anna Danielsson. Kyrkokören. 

Solist: Lena Hammarström.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA
Nils Anshelm och Werna Heed. Sånggrupp. 

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA
Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. Julottekören. 

Solist: Marcus Bratt. Glögg och pepparkakor. 

Jul i gemenskap
TÖCKSMARKS KYRKA 

Söndag 17/12 kl. 11:00

Nils Anshelm och Kerstin Wallmyr. 

Sång: Amanda Thorell. 

Efteråt serveras jullunch i församlingshemmet 70 kr. 

Anmälan senast 12/12 till Nils Anshelm 0573-13609.

Välkomna till den traditionella 

FJELLSTEDTS-
FESTEN 
i sockenstugan Sillerud

Torsdag 4/1 kl. 18:00 

Gösta Törnqvist och Maria Svahn. 

Syföreningen har servering, lotterier och auktion. 
Insamling till Svenska kyrkans internationella arbete.

Peter Fjellstedt, född den 17 september 1802 i Fjällane, 
Silleruds socken, död 4 januari 1881 i Uppsala var en känd 
präst, missionär och missionsledare. 

Han har gått till historien som en av de främsta svenska 
förkämparna för internationell kristen mission.
Fjellstedt ligger begravd på Uppsala gamla kyrkogård.

SILBODALS KYRKA kl. 11:00
Stämningsfull årsskiftesmusik.  Tony Danielsson. 
Saxofon: Lars Bäcklund. Piano: Torsten Wilhelmsson. 

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA kl. 14:00
Torbjörn Forsdahl. Sång: Amanda Thorell. 

TÖCKSMARKS KYRKA kl. 16:00
Torbjörn Forsdahl. Sång: Amanda Thorell. 

BLOMSKOGS KYRKA kl. 17:00
Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
Johan Löfving och Yu Wei Hu. 

Tjugondagknutfest
Prästgården i Holmedal • Lördag 13/1 kl. 15:00 

Rune och Kerstin Wallmyr. Julkakor. 
Gammaldags jullekar och julpåse till alla barn.

JULMARKNAD
Lördag 9 december 
kl. 13–15.30 
i och vid Silbodals 
församlingshem 

Café Våfflan, glögg, och korv. 
Tombola, chokladhjul 
och fiskdamm. 
Försäljningsbodar, julloppis m.m.
HÄR TAR TOMTEN EMOT ÖNSKELISTOR. 
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DECEMBER
30/11  TORSDAG
13:00  Gubbröra i Sillerud S. 6
15-17  Silbodals församlingshem
 Julpyssel för alla åldrar. 
17:00  Silbodals kyrka
 Barnens advent. Vi tänder det första adventsljuset och sjunger 

traditionella adventssånger. Enkelt fika i kyrkan.

3/12  SÖNDAG 1 i advent
11:00  Holmedals kyrka
 Adventsgudstjänst. Con Brio med solister. Lennart Jonsson och Anders 

Ek. Kerstin och Rune Wallmyr. Syföreningen bjuder på adventskaffe i 
församlingshemmet

11:00  Silleruds kyrka
 Adventsgudstjänst. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 

Kyrkokören. Röda korset serverar kaffe.
11:00  Silbodals kyrka
 Adventsgudstjänst. Nils Anshelm och Torsten Wilhelmsson. 

Kyrkokören. Solist: Lars Eriksson. Adventskaffe i församlingshemmet.
11:00  Östervallskogs kyrka
 Ekumenisk adventsgudstjänst. Torbjörn Forsdahl, Eddy Alexandersson 

och Marianne Tagesson Hansen. Musikföreningen sjunger. 
Adventskaffe. 

15:00  Blomskogs kyrka 
 Mässa. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Blomskog-Trankils 

kyrkokör och Trankils manskör. Solist: Lars Gustafsson. Julbord för 
Blomskogs församling.

17:00  Töcksmarks kyrka
 Adventsmässa. Nils Anshelm och Marianne Tagesson Hansen. 

Trumpet: Martin Jansson. Samkväm med knutstårta och dragning på 
Kyrkringens stora höstlotteri. 

19:00  Trankils kyrka
 Adventsgudstjänst. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Blomskog-

Trankils kyrkokör och Trankils manskör. Solist: Lars Gustafsson.

4/12  MÅNDAG
11:00  Elvaträff i Östervallskog  S. 6

5/12  TISDAG
10:00  Silbodals församlingshem
 Levande adventskalender S. 16 
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6

7/12  TORSDAG
18:00  Silleruds kyrka
 Föreställningen - Lille Martin. S.12

9/12  LÖRDAG
13:00  Silbodals församlingshem 
 Julmarknad. S. 9 
16:00  Töcksmarks kyrka 
 Luciafirande.  S. 16
16:30  Solgårdens matsal
 Luciafirande. S. 16
16:50  Solgårdens demensboende
 Luciafirande. S. 16

10/12  SÖNDAG 2 i advent
11:00  Karlanda kyrka
 Musikgudstjänst i advent. S. 14

11:00  Trankils kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16
16:00  Västra Fågelviks kyrka
 Julkonsert med kända advents- och julsånger samt amerikanska 

klassiker. S. 14
17:00  Silbodals kyrka
 Konsert med kören Chorus. S. 14 

11/12 MÅNDAG
18:00 Västra Fågelviks kyrka
 Lucifirande. S. 16.

12/12  TISDAG
11:00  Elvaträff i Västra Fågelvik S. 6
12:00  Lunchmusik Silbodals kyrka  S. 14
18:00 – 19:30 Silbodals församlingshem
 Bibelsamtal. Samtal om kommande söndags evangelietext. Möjlighet 

att påverka förbönsämnen och psalmer till söndagens gudstjänst. Inga 
förkunskaper. Smörgås serveras. 

13/12  ONSDAG
17:00  Silbodals kyrka
 Luciafirande med efterföljande musikcafé till förmån för musikhjälpen. 

S. 16
18:00  Blomskogs kyrka
 Luciafirande. S. 16
18:00 Holmedals kyrka
 Luciafirande. S. 16

16/12  LÖRDAG
16:00  Västra Fågelviks kyrka
 Holy Inspirations traditionella julkonsert. S. 14
19:00  Västra Fågelviks kyrka
 Holy Inspirations traditionella julkonsert. S. 14

17/12  SÖNDAG 3 i advent
11:00  Blomskogs kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16
11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Maria Svahn och Anna Danielsson. 
 Fika i församlingshemmet.
11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst – jul i gemenskap. S. 9
16:00  Holmedals kyrka
 Lucia- och julkrubbegudstjänst. S. 16
16:00  Östervallskog, Equmenia Rommenäs
 Vi är inbjudna till Equmeniakyrkan i Östervallskog. Levande julkrubba 

och vi sjunger in julen. Eddy Alexandersson. Kakbuffé.  
17:00  Silbodals kyrka
 Konsert – klassiskt, jazz och nya jullåtar. S. 14
17:00  Silleruds kyrka
 Luciafirande. S. 16
19:00  Östervallskogs kyrka
 Julkonsert med HJEM. S. 15

24/12  SÖNDAG 4 i advent
11:00  Silleruds kyrka
 Julkrubbegudstjänst. S. 16
11:00  Silbodals kyrka 
 Samling kring julkrubban. S. 16
12:00  Silbodals församlingshem
 Jul för alla. S. 16
23:00  Karlanda kyrka
  Midnattsmässa. S. 9

SILBODALS  KYRKAHOLMEDALS  KYRKA KARLANDA  KYRKABLOMSKOGS  KYRKA

Musikstunder och andakter på våra äldreboenden, 

Samtalsgruppen på Kvarnbacken, Kaffestunden i Blomskog,

Walk&Talk, Stick- och handarbetscafé, På gång, Cafébönan i 

Töcksmark,  Promenaden och Språkcaféet i Silbodal – se sidan 6–7. 

Det händer i

NORDMARKENS
PASTORAT
30 november 2017–28 februari 2018

10 KYRKNYTT • NORDMARKENS PASTORAT
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23:00  Trankils kyrka
 Midnattsgudstjänst. S. 9
23:00  Töcksmark kyrka
 Midnattsmässa. S. 9

25/12  JULDAGEN – Julotta i våra kyrkor    S. 9

27/12  ONSDAG
19:00  Silleruds kyrka
 Julsaga – jubileumskonsert. S. 15

28/12  TORSDAG
19:00  Holmedals kyrka
 Julkonsert – Frid på jord. S. 15

29/12  FREDAG
17:00  Silbodals kyrka
 Julspel. S. 15
19:00  Trankils kyrka
 Julkonsert - Jul, jul strålande jul. S. 15

31/12  SÖNDAG Söndagen e. jul 
11:00  Silbodals kyrka 
 Nyårsbön med stämningsfull årsskiftesmusik. S. 9
14:00  Östervallskogs kyrka 
 Nyårsbön med sång. S. 9
16:00  Töcksmarks kyrka 
 Nyårsbön med sång. S. 9
17:00  Blomskogs kyrka 
 Nyårsbön med musik. S. 9

JANUARI

4/1  TORSDAG
15:00  Silbodals församlingshem
 Julfest. S. 16
18:00  Silleruds sockenstuga
 Fjellstedtsfesten. S. 9

6/1  LÖRDAG trettondedag jul  
 I alla våra kyrkor är det denna dag insamling till Svenska kyrkans 

internationella arbete. 
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Nils Anshelm och Torsten Wilhelmsson. Efteråt berättar 

Stefan Sköld om toleransprojektet i församlingshemmet. Kyrkkaffe. 
Solist: Tony Nilsson. 

11:00  Blomskogs kyrka
 Trettondagsgudstjänst. Torbjörn Forsdahl och Kjell-Arne Öman. Solist: 

Amanda Thorell. Efteråt bjuder syföreningen på gröt och skinksmörgås 
i församlingshemmet. 

14:00  Hämnäs bygdegård
 Trettondagsfest. S. 16
14:00  Östervallskog, församlingssalen
 Musikgudstjänst med Zläktingane. S. 14
17:00  Västra Fågelviks kyrka 
 Vesper med julens melodier i trettondagstid. Nils Anshelm och Kjell-

Arne Öman. 

7/1  SÖNDAG 1 e trettondedagen
11:00  Töcksmarks kyrka
 Högmässa för hela pastoratet. Nils Anshelm, Rune Wallmyr och Torsten 

Wilhelmsson. 

13/1 LÖRDAG
15:00  Prästgården i Holmedal
 Tjugondagknutfest. S. 9

14/1  SÖNDAG 2 e trettondedagen
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. Rune Wallmyr och Torsten Wilhelmsson. Solist. 
11:00  Sillerud sockenstuga
 Gudstjänst. Maria Svahn och Anna Danielsson.
11:00  Östervallskogs församlingssal
 Mässa. Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen.
17:00  Blomskogs församlingshem
 Mässa. Rune Wallmyr och Anna Danielsson. Kaffe.
17:00  Västra Fågelviks sockenstuga 
 Gudstjänst. Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen.

16/1  TISDAG
11:00  Tisdagsträff i Trankil S. 6
11:00  Elvaträff i Töcksmark S. 6
18-19:30 Silbodals församlingshem
 Bibelsamtal. Samtal om kommande söndags evangelietext. Möjlighet 

att påverka förbönsämnen och psalmer till söndagens mässa. Inga 
förkunskaper. Smörgås serveras. 

21/1  SÖNDAG 3 e trettondedagen
11:00  Karlanda administrationsbyggnad
 Mässa. Terje och Gerd Raddum. 
11:00  Trankils församlingshem
 Mässa. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Mässa. Nils Anshelm och Marianne Tagesson Hansen.
17:00  Silbodals församlingshem
 Mässa. Nils Anshelm. Kyrkokören med ledare. 

23/1  TISDAG
11:00  Våffelmix, Holmedals församlingshem S. 6

25/1  TORSDAG
12:30  Torsdagslunch i Silbodal S. 6

28/1  SÖNDAG Septuagesima
11:00  Holmedals församlingshem
 Mässa. Rune och Kerstin Wallmyr. Solist.
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. Barbro Östeby Nilsson och Torsten Wilhelmsson. Solist. 

Fika i församlingshemmet.
11.00  Silleruds sockenstuga
 Mässa. Torbjörn Forsdahl och Anna Danielsson.
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Gudstjänst. Nils Anshelm och Marianne Tagesson Hansen.
17:00  Blomskogs församlingshem
 Gudstjänst. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Kaffe.
18:00  Östervallskogs församlingssal
 Vi sjunger ut julen. S. 16

30/1  TISDAG
11:00  Tisdagsträff i Trankil S. 6

FEBRUARI

4/2  SÖNDAG Kyndelsmässodagen
11:00  Karlanda kyrka
 Gudstjänst kring dopträdet för och med små och stora. S. 17

Reservation för ändringar.

Silbodals och Töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

TÖCKSMARKS  KYRKASILBODALS  KYRKA ÖSTERVALLSKOGS  KYRKAVÄSTRA FÅGELVIKS  KYRKATRANKILS KYRKASILLERUDS  KYRKA TÖCKSMARKS  KYRKA
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KALENDER

11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 17
11:00  Töcksmarks kyrka
 Ljusmässa med konfirmanderna. Nils Anshelm och Erika Ryman. 
14:00  Östervallskogs kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 16
15:00  Holmedals kyrka
 Gudstjänst kring dopträdet för och med små och stora. S. 16
15:00  Trankils kyrka
 Mässa. Kjell Blomstrand och Torsten Wilhelmsson. Solist: Lisa Kihlgren. 

5/2  MÅNDAG
11:00  Elvaträff i Östervallskog  S. 6

6/2  TISDAG
11:00  Våffelmix, Karlanda administrationsbyggnad  S. 6
12:00  Lunchmusik i Silbodal  S. 14
18:00  Silbodals församlingshem
 Bibelsamtal. Samtal om kommande söndags evangelietext. Möjlighet 

att påverka förbönsämnen och psalmer till söndagens mässa. Inga 
förkunskaper. Smörgås serveras. 

18:00  Silbodals kapell
 Sinnesrogudstjänst. S. 6

11/2  SÖNDAG Fastlagssöndagen
11:00  Blomskogs församlingshem
 Gudstjänst. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Kaffe och semlor. 
11:00  Holmedals församlingshem
 Gudstjänst. Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. 

Kyrkkaffe med semlor.
11:00  Silbodals församlingshem
 Mässa. Nils Anshelm och Torsten Wilhelmsson. Kyrkokören. Semlor. 

Lotteri. 
14:00  Silleruds sockenstuga
 Gudstjänst. Torbjörn Forsdahl och Anna Danielsson. Röda korset bjuder 

på semlor. 
17:00  Västra Fågelviks sockenstuga 
 Mässa och servering av fastlagsbulle. Nils Anshelm och Marianne 

Tagesson Hansen. 

13/2  TISDAG
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6
11:00  Elvaträff i Töcksmark  S. 6

17:30  Töcksmarks församlingshem
 Karneval med talangtema. Medverkan av barn- och ungdomsgrupper i 

Töcksmark. Fika. 
18:00  Maskerad  S. 17

15/2  TORSDAG
13:00  Gubbröra i Sillerud  S. 6
17:00 Silbodals församlingshem
 Gör ditt eget påskägg. S. 18

18/2  SÖNDAG  1 i fastan
11:00  Karlanda administrationsbyggnad
 Mässa. Rune och Kerstin Wallmyr. Solist: Amanda Thorell.
11:00  Trankils församlingshem
 Gudstjänst. Kjell Blomstrand och Anna Danielsson. Solist. 
11:00  Töcksmarks församlingshem
 Gudstjänst. Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. 
17:00  Silbodals församlingshem
 Mässa. Rune och Kerstin Wallmyr. Solist: Amanda Thorell.
18:00  Östervallskogs församlingssal
 ”E’ litta vanlig gudstjänst”. Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson 

Hansen. Kaffe och semlor.

20/2  TISDAG
11:00  Våffelmix, Holmedals församlingshem  S. 6
18:00 Blomskogs församlingshem 
 Ljus och pärlor - vardagsgudstjänst. S. 17

21/2 ONSDAG
17:00 Blomskogs församlingshem
 Diskussion om pilgrimsleden. Se nedan.

22/2  TORSDAG
12:30  Torsdagslunch i Silbodal  S. 6

25/2  SÖNDAG 2 i fastan
11:00  Silbodals församlingshem
 Gudstjänst. Nils Anshelm och Torsten Wilhelmsson.
12:00  Silbodals församlingshem
 Loppis.  S. 18 
11:00  Silleruds sockenstuga
 Mässa. Rune Wallmyr och Anna Danielsson 
11:00  Östervallskogs församlingssal
 Mässa. Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen. 
14:00  Holmedals församlingshem 
 Sportgudstjänst i samarbete med HAIS.  S. 17
14:00  Töcksmarks församlingshem
 Eftermiddagsgudstjänst med musik. Nils Anshelm och Marianne 

Tagesson Hansen. 
17:00  Blomskogs församlingshem
 Mässa. Torbjörn Forsdahl och Anna Danielsson. Solist. Kaffe. 
17:00  Västra Fågelviks sockenstuga 
 Vesper i fastetiden. Nils Anshelm och Marianne Tagesson Hansen. 

27/2  TISDAG
11:00  Tisdagsträff i Trankil.  S. 6
12:00  Östervallskogs kyrka
 Sportlovskul. S. 17

PILGRIMSLED 
i Nordmarkens pastorat
Hur går vi vidare?

Blomskogs församlingshem

21/2 kl. 17.00 

Välkommen till en öppen diskussionskväll i 
Blomskogs församlingshem.

Mie, Laila, Tony, Yvonne m.fl.

LILLE MARTIN
SILLERUDS KYRKA  • Torsdag 7/12 kl. 18:00

En berättelse om Martin 
Luther och hans liv. 
Vi får följa Martin Luther där 
han med egna ord berättar 
om sin upplevelse av hur 
och varför reformationen 
startade. 
Originalmanuset är en 
amerikans förlaga skrivet av 
Stephen Newcomb, över-
sättning av Dan Tunmats. 
Bearbetning och dramatise-
ring av Magnus Åsehäll.

Efter föreställningen serveras 
kvällsfika i sockenstugan.

Dramaakademin, 
Magnus Manne Åsehäll. 

Lille Martin 

- en monolog om Luther 
av och med Magnus Manne Åsehäll 

 

Lille Martin är en berättelse om Martin Luther och hans liv.  
Vi får följa Martin Luther där han med egna ord berättar sin upplevelse av hur och 
varför reformationen egentligen startade. 
Originalmanuset är en amerikansk förlaga skrivet av Stephen Newcomb, i 
översättning av Dan Tunmats. Bearbetad och dramatiserad av Manne Åsehäll.

"

Silleruds kyrka
Torsdag 7 december kl 18:00

Fri entré - Servering efteråt i Sockenstugan

Nordmarkens pastorat 
samarbetar med
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Trots att Trankil är den både till ytan och folkmängden 

minsta församlingen i Nordmarken så ståtar den med en all-

deles egen manskör. Kören, som snart firar tvåårsjubileum, 

bildades på initiativ av en eldsjäl från bygden, Jan-Christer 

Thell. Han visste att det fanns herrar med sångförmåga ute i 

stugorna och han ringde upp en efter en och de lovade efter 

viss tvekan att komma för en första övning. 
Församlingens kantor, Anna Danielsson, tillfrågades att 

vara körledare för dessa sångglada herrar. Från början var 
idén att kören, som inte är en kyrkokör, skulle ägna sig åt 
ballader och visor men ganska snart kom förfrågan om de 
inte skulle kunna tänka sig att medverka i samband med 
någon gudstjänst. 

Sedan dess har traktens kyrkor blivit en välbekant arena 
för Trankils manskör som medverkat på flertalet musik-
gudstjänster och konserter runt om i pastoratet. Alla är de 
eniga om att det är trevligt att sjunga tillsammans med kyr-
kokörerna. ”Man har stöd från varandra och samtidigt är 
det roligt när vi blir många”, säger Anders Persson som är 
en av körmedlemmarna. 

Kören övar varje vecka i Trankils församlingshem och 

Mansstämmor 
ljuder 

i Trankil

just nu ser man fram emot årets julperiod som inleds med 
1:a advent, då de kommer att medverka tillsammans med 
Blomskog-Trankils kyrkokör. Vidare stundar även två jul-
konserter i december månad och då blir man tre körer 
eftersom Silleruds kyrkokör också medverkar. 

På frågan om de tycker att det är roligt att sjunga i kör 
svarar en annan korist, Kjell-Arne Jansson: ”Det är därför 
vi är här varje vecka”. De tycker också det är trevligt när för-
frågan om sång kommer från andra trakter och Sven-Gö-
ran Edberg har tagit initiativet till ett framträdande nere i 
Dalsland under den kommande våren. 

I början sjöng man mest unison sång men på senare tid 
har man avancerat till stämsång och kanon. ”När det går 
bra så känns det skönt” säger de. Läsarsånger har varit ett 
populärt tema säger man och de hade nyligen en psalm-
kväll med både nya och gamla favoriter på repertoaren. På 
frågan om de kommer att få tillökning i kören så menar de 
att det finns flera duktiga sångare som sitter och trycker 
men som inte riktigt har kommit till skott ännu. ”Men med 
lite övertalning så skall det nog gå”, säger de.

Text: Tony Danielsson

Yvonne Olofsson, försam-
lingspedagog i Silbodals för-
samling, såg en notis i kyrkans 
tidning om musikalen Luthers 
Ungar och efter att ha tittat på 
youtube-klipp beställde hon 
hem underlag till musikalen. I 
somras gjorde de ett test då tre 
sånger och en kortare dialog 
framfördes vid en gudstjänst 
i Silbodal vilket blev uppskat-
tat. Yvonne besökte Världens 
fest i Västerås och såg föreställningen där upphovsmakaren 
Karin Runow deltog och efter det kände hon, det här ska 
vi göra!

När höstterminen startade började övningarna i barn-
grupperna och den 8 november var det dags för musikalen. 
Totalt deltog 40 barn från barngrupper, i huvudsak från 
Silbodal, men även från Blomskog, Sillerud och Karlanda 
samt körer och musiker från Årjängs kommunala musik-
skola. Vuxenrollerna spelades av personal från Silbodals för-
samling och det var roligt att se barn och vuxna samverka 
på scenen. Medverkade gjorde även Renässansorkestern 
med cembalo, gitarr, blockflöjt och fiol. Musikalen hand-
lar om Martin Luthers liv, sett från hans barns perspektiv. 
Den belyser inte bara Martin Luthers protest mot Katolska 

kyrkan och framförallt avlatsbrev utan även avskaffning av 
aga och rättigheter mellan pojkar och flickor. I en av sång-
erna sjunger Jaklin Kasto ”Synd att bara den får läsa, som 
har mustasch inunder sin näsa”. I musikalen visar Martin 
Luther också mycket stolt upp bibeln som han översatte till 
tyska för att alla människor skulle kunna läsa den. 

Föreställningen blev mycket lyckad och totalt var det 250 
personer i kyrkan. Förställningen avslutades med rung-
ande applåder från publiken vilket uppskattades mycket av 
barnen på scenen. Musikalen är skriven av Karin Runow, 
kyrkomusiker i Svenska kyrkan, inför jubileumsåret av 
reformationen och har satts upp av totalt 120 församlingar 
runt om i Sverige. 

Luthers Ungar

Foto: Björn Nilsson
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LUNCHMUSIK
Silbodals kyrka 
tisdag 12/12  kl 12:00

Silbodals församlingshem 
tisdag 6/2 kl 12:00  
Efter en kort njutbar och 
avslappnande musikstund 
äter vi hemlagad soppa. Pris 20 kr.

Välkomna att lyssna till vacker och 
stämningsfull musik i våra kyrkor

              

MUSIKGUDSTJÄNST
i advent
KARLANDA KYRKA 

Söndag 10/12 kl. 11:00
Elever och lärare från Årjängs 
kommunala musikskola. 
Carina Sonesson Olsson.

Nordmarkens stråkorkester
under ledning av Maria Andersson 
och Erik Jonehög. 

Solist: Lars Eriksson.

Anneli Diskerud Morken.

Julstämning med kända, älskade julsånger och barnkör. 

Förköp av biljetter på Gulf och församlingshemmet 
från söndag 3/12. 

Vuxen 100 kr, barn och ungdom under 16 år gratis.
Buss från torget i Töcksfors kl. 15.15.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA 
Lördag 16/12 kl. 16:00 och 19:00

HOLY INSPIRATIONS 
TRADITIONELLA JULKONSERT

JULKONSERT 
med kända advents- och julsånger 

samt amerikanska klassiker
VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA

Söndag 10/12 kl. 16:00 
Körsång, brassband och orgelmusik. Andakt: Nils Anshelm.

Inträde vuxen 100 kr. Barn- och ungdomar under 18 år 
gratis. Köp biljetter i kyrkan.

J ulkonsert
Klassiskt, jazz och nya jullåtar

 
 

Hjärtligt    välkomna!

SILBODALS KYRKA 
Söndag 17/12 kl. 17:00
Klassiskt, jazz och nya jullåtar
Sång: Hanne Hermansson  
Piano: Carina Sonesson Olsson
Gästartist: Henrik Axelsson

Insamling till 
välgörande ändamål.

Kören Chorus från 
Equmeniakyrkan med 

Sophia Paulsson Sjödin. 

Nordmarkens 
stråkorkester

under ledning 
av 

Maria 
Andersson 

och 
Erik Jonehög. 

Torsten 
Wilhelmsson

ADVENTSKONSERT
SILBODALS KYRKA

Söndag 10/12 kl. 17:00
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ÖSTERVALLSKOGS KYRKA

Söndagen 17 december 
kl. 19:00

JULKONSERT

HJEM  Hanna, Jan Harald, Elinor och Marcus
Torbjörn Forsdahl.

Vuxen 100 kr. Barn under 16 år gratis.

HOLMEDALS KYRKA
Torsdag 28/12 kl. 19:00 

Välkommen till den traditionella julkonserten i 
Holmedals kyrka. Con Brio med solisterna Maria 
Mayer, Lars Bäcklund, Ulrika Lindqvist, Tony Nilsson 
och Amanda Thorell. 
Musiker: Johan Gund, Kristofer Sundström, Stina 

Wallmyr Flinth, Karl Wallmyr. Dirigent: Kerstin Wallmyr.

Präst: Rune Wallmyr. Inträde 100 kr inkl. kaffe. 

Glögg serveras utanför kyrkan.

Frid på jord

JULSPEL
SILBODALS KYRKA  • Fredag 29/12 kl. 17:00

Ett julspel om Jesus födelse, herdernas väg till stallet och 
tillbedjan och kungens tillbedjan. Julvisor och berättelser 

framförs på svenska av holländsk ensemble. 
Sagan är baserad på ett julspel från medeltiden. 

Jul Jul Strålande Jul
TRANKILS KYRKA

  Fredag 29 december kl. 19:00

Blomskog-Trankils kyrkokör
Trankils manskör

Silleruds kyrkokör

Johanna Arvidsson
Lena Hammarström

Lisa Kihlgren

Kompgrupp
under ledning av 
Anna Danielsson

Andakt: Tony Danielsson

Musikgudstjänst 
med Zläktingane

ÖSTERVALLSKOGS FÖRSAMLINGSSAL 

Lördag 6/1 kl. 14:00

Torbjörn Forsdahl. 
Offergång.              Servering. 

JULSAGA 
Jubileumskonsert

år i Silleruds kyrka5

Ida Svensson, Elvira Fors-
berg, Johanna Arvidsson, 
Lisa Kihlgren, Lena Hammar-
ström, Marcus Bratt. 
Trankils manskör, Silleruds 
och Blomskog-Trankils 
kyrkokörer. Kompgrupp. 
Tony och Anna Danielsson. 
Glöggservering från kl. 18:00

Onsdag 27/12 
kl. 19:00
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På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

MUSIKALRESA
Silbodals församling anordnar en resa till Karlstad 

och Löfbergs arena den 5 januari 2018.
Vi har 40 platser och först till kvarn gäller. 

Kostnad: (Buss och biljett, parkett rad 5-6). Vuxen: 550 kr 
(ordinarie pris 565 kr). Barn: 400 kr (ord pris 450 kr)

Anmälan till stefan.skold@svenskakyrkan.se

Levande adventskalender
SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM 

Tisdag 5/12 kl. 10:00

Vi öppnar 25 luckor tillsammans 
med barnen. 

Sång, musik och lek. 

Samling kring 
julkrubban  
TRANKILS KYRKA 
söndag 10/12 kl. 11:00
Nils Anshelm och Torsten Wilhelmsson.

BLOMSKOGS KYRKA söndag 17/12 kl. 11:00
Kjell Blomstrand. Barnkören under ledning av Mie Bruun.

HOLMEDALS KYRKA söndag 17/12 kl. 16:00 
I samband med luciafirandet. Barn- och ungdomskörer. Rune 
och Kerstin Wallmyr.

SILLERUDS KYRKA Julafton 24/12 kl. 11:00
Maria Svahn och Anna Danielsson.
SILBODALS KYRKA Julafton 24/12 kl. 11:00
Julevangeliet berättas och barn bär fram figurerna till julkrub-
ban. Nils Anshelm och Torsten Wilhelmsson. Efteråt är det 
”Jul för alla” i församlingshemmet!

SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM 
Julafton 24/12 kl. 12:00-15:00. Jul för alla. Servering av 
julmat och tomtebesök.

JULFESTER
Välkomna till våra julfester 

för små och stora
Silbodals församlingshem 

Torsdag 4/1 kl. 15:00-17:00. 
Allsång, fika, tecknad film, pyssel, 

”Vise männens bar”, dans kring granen, tomtebesök m.m. 

Hämnäs bygdegård 

Lördag 6/1 kl. 14:00
Trettondagsfest med miniorer och deras ledare. Ingvar Heed, 
Jonas Sjöqvist och Tore Sjöqvist. Rune och Kerstin Wallmyr. 

Östervallskogs församlingssal

Söndag 28/1 kl. 18:00
Vi sjunger ut julen. 

Torbjörn Forsdahl och Marianne Tagesson Hansen.

VÄLKOMNA TILL 
TRADITIONELLT 

LUCIA-
FIRANDE

TÖCKSMARKS KYRKA lördag 9/12 kl. 16:00
Solgårdens matsal lördag 9/12 kl. 16:30
Solgårdens demensboende lördag 9/12 kl. 16:50
Luciafirande med konfirmander och barngrupper under 
ledning av Marianne Tagesson Hansen. Därefter är det lucia-
fest i församlingshemmet med servering och lotteri.

VÄSTRA FÅGELVIKS KYRKA måndag 11/12 kl. 18:00 
Skolans luciafirande i kyrkan

HOLMEDALS KYRKA onsdag 13/12 kl. 18:00 
Skolans luciafirande i kyrkan.

HOLMEDALS KYRKA söndag 17/12 kl. 16:00
Luciafirande och julkrubbegudstjänst med barn- och ung-
domskörer. Rune och Kerstin Wallmyr.

SILBODALS KYRKA onsdag 13/12 kl. 17:00
Luciatåg med barnkören under ledning 
av Torsten Wilhelmsson. Efterföljande 
musikcafé till förmån för musikhjälpen.

BLOMSKOGS KYRKA onsdag 13/12 kl. 18:00
Luciatåg med barnkören under ledning av Mie Bruun. Kjell 
Blomstrand. Luciafest i församlingshemmet efteråt. Lotteri.

SILLERUDS KYRKA söndag 17/12 kl. 17:00
Luciatåg med barnkören under ledning av Malin Hovlund. 
 Maria Svahn. Efteråt blir det grötfest i sockenstugan där 
Rikard Ohlin sjunger julsånger.

Buss från 
Töcksfors, 
Holmedal, 
Årjäng och 
Svensbyn.

11-kaffets facebooksida byter namn till 

Barn och Familj I Silbodal 
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KARLANDA KYRKA 
KL.11:00

Gudstjänst kring dopträdet
för och med små och stora.  
Rune och Kerstin Wallmyr.  

SILBODALS KYRKA KL. 11:00
Gudstjänst för och med små och stora. 

Utdelning av dopdroppar.
Barbro Östeby Nilsson och Torsten Wilhelmsson. Solist. 

ÖSTERVALLSKOGS KYRKA KL. 14:00
Gudstjänst för och med små och stora. 

Utdelning av dopänglar. Nils Anshelm och Erika Ryman. 
Sång. Församlingsrådet bjuder på kaffe. 

HOLMEDALS KYRKA KL. 15:00
Gudstjänst kring dopträdet för och med små och stora. 

Rune och Kerstin Wallmyr.  

Kyndelsmässodagen

Söndag 4/2

Utdelning av dopdroppar 
& dopänglar

MASKERAD
Tisdag 13/2 kl. 18:00–20:00

IOGT-NTO:s lokal.
Mer info se affischer och 

på vår hemsida.
www.nordmarkenspastorat.se

SPORTGUDSTJÄNST 
i samarbete med HAIS 

Holmedals församlingshem 

Söndag 25/2 kl. 14:00

Rune och Kerstin Wallmyr.
Grillning och fika.

Sportlovskul
Östervallskogs kyrka

Tisdag 27/2 kl. 12:00

Pyssel, fika och fri lek.

HALLÅ DÄR!

JOSEFINE SPJUT 9 år.
Miniorerna i Karlanda
Det roligaste är att leka med kompisarna i 
gruppen. Jag tycker om att pyssla och jag 
tyckte att utflykten till Leklandet var väl-
digt rolig. Jag skulle vilja ha fler roliga lek-
saker! Det vore kul att åka på utflykt till 

badhuset och då skulle jag vilja att den stora draken var i vattnet 
Vi kunde baka och spritsa kakor. 

JOYCE KASTO 10 år. 
Juniorer och kör i Silbodal
Det bästa med att vara med i kyrkans 
grupper är att det finns så mycket kul att 
göra. Jag skulle önska att det fanns fler 
saker som passar större barn. Det finns 
TV-spel men de funkar inte när man vill 

använda dem. I trädgården kunde det finnas en plats för gymnas-
tik med mattor och air track.

Fem barn i våra grupper fick svara på följande frågor:
Vad tycker du är det bästa med att vara med i din grupp?
Om du fick önska något, vad skulle du vilja att det fanns i 
kyrkan för barn och ungdomar?

JULIA GRANATH 10 år.  Kör i Blomskog
Det bästa med att vara med i kören är att vi får leka 
och inte bara sitter ner och sjunger hela tiden. Det är 
roligt att vi får lära oss en massa nya sånger och att vi 
får öva upp våra röster. Det roligaste är när vi uppträ-
der och sjunger i kyrkan. Jag skulle vilja att det fanns 
mer möjligheter att träffa andra barn och ungdomar 

och göra roliga saker tillsammans. Det vore roligt med pysseldagar och kan-
ske en teaterkurs (gärna i Blomskog). Jag skulle gärna vilja ha mer möjlighe-

ter till uppträdande både i teater och musik.

LOVISA SELLIN 11 år. After School  i Sillerud
Jag tycker att det bästa med After School är att vi får 
pyssla, baka och lära oss nya lekar. Det är roligt att 
vara med kompisarna. Vi har bra ledare som lär oss 
nya saker. Jag skulle vilja uppträda på scen, t.ex. dans 
och teater. Det vore roligt med mer pyssel och att ha 
övernattningar. 

LUCAS HILMERSSON 10 år. 
After School i Töcksmark
Jag tycker att det roligaste med After School är att vi 
leker lekar och att det är blandade åldrar. Det skulle 
vara roligt med ännu mer aktiviteter för kropp och 
knopp t.ex. hinderbana och frågesport. 

Ljus och pärlor

Blomskogs församlingshem tisdag 20/2 kl. 18:00
Vardagsgudstjänst. Barnkören medverkar 

under ledning av Mie Bruun. Yvonne Olofsson.
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D Ö P TA  •  V I G D A  •  AV L I D N A

AVLIDNA  
Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

BLOMSKOG 
16/9 Britta Olsson, 93 år
 3/10 Iris Andersson, 81 år

HOLMEDAL   
21/10 Eva Adolfsson, 63 år
27/10 Ingrid Nilsson, 87 år
29/10 Roland Olsson, 83 år   

KARLANDA      
 8/10 Lilly Danielsson, 98 år

SILBODAL  
20/8 Alexander Nilsson, 0 år
14/9 Göte Karlsson, 70 år
19/9 Gurli Hansemark, 91 år
19/9 Albin Andersson, 90 år
26/9 Elsa Karlsson, 93 år
11/10 Kerstin Renström Falk, 62 år
12/10 Maja Vivi Johansson, 80 år
24/10 Margit Filipsson, 93 år
30/10 Ellen Leandersson, 95 år
 7/11 Eldar Svendby, 75 år

SILLERUD     
30/6 Rolf Johansson, 74 år
26/8 Mona Norelius, 72 år
31/10 Anna Ottosson, 101 år
 2/11 Rune Emanuelsson, 85 år
 8/11 Birgit Fredriksson, 82 år

TÖCKSMARK    
15/10 Svea Adolfsson, 93 år

VÄSTRA FÅGELVIK    
22/10 Ester Kristoffersson, 93 år

DÖPTA  

BLOMSKOG
 7/10 Ellie Anna Tunander Pettersson
 Ängebäck Tomta

KARLANDA
 9/9 Annie Anita Ivarsson, Hög Buskerud 25

SILBODAL
16/9 Elsa Elvira Anna Anshelm, Prästgården

SILLERUD
 9/9 Emma Chorendy Gustavsson, Kjestad Västtomta
 7/10 Ralph Martin Antero Renström, Åsebyn Långås 102

TÖCKSMARK
22/10 Isac Henry Philip Johannesson, Övre Villavägen 10
28/10 Astrid Mathilde Tunem, Norge
28/10 Jasmine Youyen Falstad, Nygårdsvägen 15A  

VÄSTRA FÅGELVIK     
21/10 Noel Stig Ander Andersson, Karlstad  
21/10 Melvin Vidar Lindell-Görlin, Karlstad
 

VIGDA  

SILLERUD  
11/11 Marie Kullander och Henrik Gustafsson,
 Sillegårdsed Rönningen

TÖCKSMARK    
27/9 Stina Nilsson och Jerry Andersson, 
 Hån Karlsvang 1, vigda på Mallorca

VÄSTRA FÅGELVIK  
 1/10 Boupis Nantha-in och Bo Nilsson, Årjäng

Välkommen till bokbordet 
i Silbodals församlingshem
Här hittar du böcker, 
kort för årets högtider 
och tillfällen såsom 
dop, konfirmation och 
deltagande i sorg. 

Smycken och småsaker. 

Gåvor som uppmuntrar och 
värmer. 

 
LOPPIS  

SILBODALS  FÖRSAMLINGSHEM 
 

SÖNDAGEN 9 APRIL KL. 12.00 
KAFFE, TE, SAFT OCH HEMBAKAT. 

 

 

Vill du boka ett bord?   

Skicka sms till Else-Marit Haugseter 070-5506952 

 

 
 

Silbodals församling. 

LOPPIS   SILBODALS  FÖRSAMLINGSHEM

SÖNDAGEN 25/2 KL. 12.00

KAFFE, TE, SAFT OCH HEMBAKAT.
Vill du boka ett bord?  
Skicka sms till Else-Marit Haugseter 
070-5506952
Silbodals församling.

Torsdag 15/2 kl. 17:00–20:00
Silbdals församlingshem 
Vi gör äggskalen av socker.
(I mars kommer det att bli ytterligare en träff då vi dekorerar 
äggen med kristyr). Max 15 personer. En kväll för vuxna.
Iréne och Jaklin 
Smsanmälan till Jaklin Kasto  072-548 06 91 senast 12/2.

Passa på och gör ditt eget påskägg! 
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NORDMARKENS PASTORAT 
tackar alla kyrkogårdsanställda för ett mycket bra utfört arbete under 

säsongen 2017. 

Peter Söderback (kyrkogårds- och fastighetschef), Björn Eriksson, Anders Lifält, 
Lars-Göran Larsson, Jerry Nilsson, Mats Zetterqvist, Willy Stenby, Johan Olsson, 
Peter Nilsson, Jon Rikard Diskerud, Lisa Forslund, Jan Bäckman, Anders Johans-
son, Johnny Ringsby, Martin Johannesson, Susanne Andersson Renström, Ingmar 
Thorängen, Jennifer Jonasson, Oskar Spännare, Sakhor Alkrad, Krister Johannes-
son, Mohammed Al Katib, Arne Olsson och Jakob Jansson.

Vill du ha hjälp att sköta graven? 
Hos oss kan du beställa gravskötsel. 

ALTERNATIV 1: SOMMARPLANTERING

Blomsterlist upp till 20x40:  550 kr/ år

Blomsterlist upp till 40x80:  750 kr/ år

Blomsterlist större än 40x80:  1 100 kr/ år

Grusgrav:  1 100 kr/ år

I gravskötseln ingår:

• Byte av jord, gödsling.

• Sommarblommor.

• Ogräsrensning och putsning av sommarblommorna.

• Bevattning vid behov. Vid vattenbrist minskas bevattningen.

• Borttagning av växterna på hösten.

• Täckning med gravdekoration till allhelgonahelgen.

• Skötsel av grusgrav

ALTERNATIV 2: PERENNER NYTT ALTERNATIV! 

Plantering av perenner och vattning mot en kostnad av 200 kr/år.
Detta och mycket annat kan du läsa om i vår gravskötselbroschyr 
eller på vår hemsida!

Nordmarkens pastorat söker   
Kyrkogårdsarbetare - säsongen 2018   

Arbetet som kyrkogårdsarbetare innefattar bland annat gräs-
klippning, trimning, plantering, gravgrävning. Arbetet förekom-
mer på alla kyrkogårdar i Nordmarkens pastorat. 
Vi söker dig som har:  
- dokumenterad grönytevana. 
- erfarenhet av kyrkogårdsarbete är meriterande. 
 
Som person bör du ha följande egenskaper: 
- flexibel och initiativrik. 
- god arbetsförmåga och bra ordningssinne. 
- kunna arbeta självständigt och i grupp under ansvar. 
- för att arbeta på en kyrkogård där sörjande människor vistas 
krävs att du är stabil och har förmåga att bemöta människor i sorg 
på ett värdigt sätt. 
Vi lägger mycket stor vikt vid dina personliga egenskaper.      

Körkort:  Klass B och bil är önskvärt.     
Varaktighet: Säsong 6 mån
Arbetstid:  Heltid
Månadslön:  Enligt avtal      
Ansökan    
Skicka din ansökan till: nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se
eller till Nordmarkens pastorat, Box 106, 672 23 Årjäng     
Sista ansökningsdag: 2018-02-15.
Ansökan märks med ”Säsong 2018”. 

Kontaktpersoner: 
Arbetsledare: Krister Johannesson, 0573-136 21 
Kyrkogårds- och fastighetschef Peter Söderback: 0573-136 03 



PRÄSTER
Jenny Anshelm 0573-136 07 (föräldraledig)
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand, vikarie 073-045 16 92

DIAKONER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Maria Svahn 0573-136 12

maria.svahn@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

INTEGRATIONSSAMORDNARE
Jaklin Kasto 0573-136 37

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Torsten Wilhelmsson, vikarie 0573-136 14
torsten.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld 0573-136 18
stefan.skold@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE
Maria Carlsson 0573-136 20
maria.b.carlsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVÄRDINNOR
Silbodal – Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30

lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

ANSVARIGA KYRKVAKTMÄSTARE

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se
– Lisa Forslund 0573-136 47
lisa.forslund@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

Östervallskog – Johnny Ringsby 0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Runar Patriksson 070-54 34 473
patrik@runar.nu

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

HOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
OBS! Nytt bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38

BLOMSKOG
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av Elvy Gustaf-
son 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden bankgiro 5760-0835
Marianne Johansson Smith 
073-806 11 14 (säkrast efter kl. 16:00)

VÄSTRA FÅGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TRANKIL
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SILBODAL  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TÖCKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89 (semester 9/10-
17/10)

SILLERUD
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VÅRA FONDER

HÄR NÅR DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    

PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8 
672 31 Årjäng
Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00,  fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-136 33
Töcksmarks församlingshem
0573-136 35

KANSLISTER
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 070-287 82 38
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT/
INFORMATÖR

Isabel Lindberg 0573-136 04

isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDS- OCH 

FASTIGHETSCHEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Nästa nummer av Kyrknytt
kommer 21 februari 2018.


